
REGIONE LAZIO

Direzione: AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE
                     

Area: ORGANIZZAZIONE E VALUTAZIONE, PRIVACY E SUPPORTO ALLA TRANSIZIONE AL DIGITALE
                                     

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  53151  del  23/12/2021

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore CORBELLI ANDREA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CORBELLI ANDREA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area A. CORBELLI __________firma digitale________

Direttore Regionale L. F. NAZZARO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO __________firma digitale________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. MARCO MARAFINI __________firma digitale________

Procedura negoziata, tramite RdO sul M.E.LA., finalizzata all'affidamento del servizio di Responsabile della protezione dei
dati personali (RPD) della Giunta regionale"- indetta con Determinazione n. G13339 del 2/11/2021. Provvedimento di
ammissione - Provvedimento di aggiudicazione. Perfezionamento delle prenotazioni nn.2061/2022 e 576/2023 per l'importo
complessivo di € 29.280,00 (iva inclusa) all'aggiudicatario Global management Group s.r.l. (cod. cred. 211666) - variazione in
diminuzione di € 3.660,00 sulla prenotazione n. 2061/2022 sul capitolo U0000R13902 e di € 3.660,00 sulla prenotazione n.
576/2023 - Esercizi Finanziari 2022 e 2023. CIG Z6A337E3A2.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 17 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G16792 30/12/2021

 



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  53151  del  23/12/2021

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertame

nto

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000R13902   2022 14.640,00 01.01   1.03.02.99.999

Altri servizi diversi n.a.c.

9.01.01.03

Global management Group s.r.l.

2) I U0000R13902   2023 14.640,00 01.01   1.03.02.99.999

Altri servizi diversi n.a.c.

9.01.01.03

Global management Group s.r.l.

3) D U0000R13902   2022/2061 -3.660,00 01.01   1.03.02.99.000

Altri servizi

9.01.01.03

CREDITORI DIVERSI

4) D U0000R13902   2022/2061 -14.640,00 01.01   1.03.02.99.000

Altri servizi

9.01.01.03

CREDITORI DIVERSI

Pagina  2 / 17

Atto n. G16792 del 30/12/2021



PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertame

nto

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

5) D U0000R13902   2023/576 -3.660,00 01.01   1.03.02.99.000

Altri servizi

9.01.01.03

CREDITORI DIVERSI

6) D U0000R13902   2023/576 -14.640,00 01.01   1.03.02.99.000

Altri servizi

9.01.01.03

CREDITORI DIVERSI

Pagina  3 / 17

Atto n. G16792 del 30/12/2021



OGGETTO: Procedura negoziata, tramite RdO sul M.E.LA., finalizzata all'affidamento del servizio di 
Responsabile della protezione dei dati personali (RPD) della Giunta regionale"- indetta con Determinazione n. 
G13339 del 2/11/2021. Provvedimento di ammissione – Provvedimento di aggiudicazione. Perfezionamento 
delle prenotazioni nn.2061/2022 e 576/2023 per l’importo complessivo di € 29.280,00 (iva inclusa) 
all'aggiudicatario Global management Group s.r.l. (cod. cred. 211666) – variazione in diminuzione di € 
3.660,00 sulla prenotazione n. 2061/2022 sul capitolo U0000R13902 e di € 3.660,00 sulla prenotazione n. 
576/2023 – Esercizi Finanziari 2022 e 2023. CIG Z6A337E3A2. 
 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE 

 

su proposta del Dirigente dell’Area Organizzazione e Valutazione, Privacy e supporto alla Transizione 

al digitale 

 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, recante “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 58 del 22 luglio 2015 con la quale la Direzione 

Regionale Centrale Acquisti è stata iscritta nell’elenco dei soggetti aggregatori ai sensi dell’articolo 9 del D. L. 

n. 66/2014, così come confermato nella Delibera n. 784 del 20 luglio 2016, nella Delibera numero 31 del 17 

gennaio 2018 e nella Delibera n. 781 del 04 settembre 2019; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 26 ottobre 2021, n. 679, con cui è stato conferito l’incarico di 

Direttore della Direzione Regionale Affari Istituzionali e Personale al dott. Luigi Ferdinando Nazzaro; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G16496 del 2 dicembre 2019 con la quale è stato affidato l’incarico di 

dirigente dell’Area "Organizzazione e Valutazione, Supporto alla Transizione al Digitale" all’ing. Andrea 

Corbelli e la determinazione dirigenziale n. G03701 del 6 aprile 2021 con la quale la denominazione dell’Area 

“Organizzazione e Valutazione, Supporto alla Transizione al Digitale” viene modificata in “Organizzazione e 

Valutazione, Privacy e Supporto alla Transizione al digitale”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche ed in particolare l’art. 10 comma 3 per 

l’assunzione degli impegni pluriennali; 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11: “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26 concernente “Regolamento regionale di contabilità” 

che, ai sensi dell’art.56, comma 2 della Legge regionale n.11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del 

regolamento di contabilità di cui all’art.55 della citata Legge regionale n.11/2020, continua ad applicarsi, per 

quanto compatibile, con le disposizioni di cui alla medesima legge regionale n.11/2020; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2020, n. 25, relativa a “Legge di stabilità regionale 2021”; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2020, n. 26, relativa a “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2021-2023”;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 30 dicembre 2020, n. 1060, concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del ‘Documento tecnico di 

accompagnamento’, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi, titoli e piano 

dei conti per le spese”; 

Pagina  4 / 17

Atto n. G16792 del 30/12/2021



VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 30 dicembre 2020, n. 1061, concernente “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del "Bilancio finanziario gestionale", ripartito in 

capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di 

responsabilità amministrativa” come modificata dalle deliberazioni della Giunta Regionale n. 247 del 11 maggio 

2021, n. 431 del 6 luglio 2021 e n. 704 del 26 ottobre 2021; 

VISTO l’articolo 30, comma 2, del Regolamento Regionale di Contabilità, laddove “nel rispetto delle 

disposizioni di cui all’art. 56, comma 6, del D.Lgs. n. 118/2011 e del principio contabile applicato concernente 

la contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del citato decreto legislativo, per ogni provvedimento che 

comporta l’assunzione di un impegno di spesa, a valere sul bilancio annuale e pluriennale, deve essere 

predisposto il piano finanziario di attuazione nel quale è indicato, dettagliatamente, il cronoprogramma degli 

impegni e dei pagamenti, nonché le sue relative rimodulazioni”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 26 gennaio 2021, n. 20 concernente “Disposizioni e indirizzi 

per la gestione del bilancio regionale 2021-2023 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 

30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

VISTA la nota del Direttore Generale prot. n. 278021 del 30 marzo 2021 e le altre eventuali e successive 

integrazioni, con la quale sono fornite le ulteriori modalità operative per la gestione del bilancio regionale 2021-

2023; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” 

convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 16 settembre 2021, n. 582 con la quale si è disposto di 

procedere alla pubblicazione di un avviso pubblico per la designazione del responsabile della protezione dei 

dati – Data Protection Officer della Giunta regionale, mediante la sottoscrizione di un contratto di servizi di 

durata biennale con soggetto esterno all’Amministrazione, prenotando risorse per un importo complessivo pari 

a Euro 36.600,00 sul capitolo U0000R13902 esercizi finanziari 2022 e 2023; 

RICHIAMATA la Determinazione n. G13339 del 2 novembre 2021 della Direzione Regionale Affari Istituzionali 

e Personale con la quale è stata indetta una Procedura negoziata, tramite RdO sul M.E.LA., finalizzata 

all'affidamento del servizio di Responsabile della protezione dei dati personali (RPD) della Giunta regionale 

per un periodo di 24 mesi con contestuale prenotazione di un importo complessivo di Euro 36.600,00 iva 

inclusa, prenotazioni n. 2061/2022 sul capitolo U0000R13902 e n. 576/2023 sul capitolo U0000R13902; 

SPECIFICATO CHE il criterio di aggiudicazione individuato ai sensi dell’art. 95, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 

50/2016, è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo; 

SPECIFICATO CHE il Responsabile Unico del Procedimento, nominato con la sopra richiamata 

Determinazione n. G13339 del 2 novembre 2021, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è l’Ing. Andrea 

Corbelli, Dirigente dell’Area Organizzazione, Valutazione, Privacy e Supporto alla transizione al digitale; 

PRESO ATTO, altresì, che ai sensi della legge 136/2010 l’ANAC ha attribuito alla gara il CIG n. Z6A337E3A2; 

DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 nonché dell’art. 3, comma 4-bis, della Legge 

Regionale n. 12/2016, come modificato dall’articolo 6, comma 4, lett. a) della Legge Regionale n. 13/2018, la 

procedura in oggetto è stata pubblicata sulla piattaforma telematica di negoziazione “Sistema Telematico 

Acquisti Regione Lazio – S.TEL.LA.” al fine del relativo espletamento; 

TENUTO CONTO che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 

del 25 novembre 2021, è risultata collocata a sistema la seguente offerta: 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA REGISTRO DI SISTEMA 

Global management Group s.r.l 05023051005 PI131278-21 

Pagina  5 / 17

Atto n. G16792 del 30/12/2021



RILEVATO CHE, in seduta pubblica virtuale del 29 novembre 2021 alle ore 12:08, come da verbale allegato 

al presente atto parte integrante e sostanziale, il RUP ha preso atto dell’offerta utilmente collocata a Sistema 

come sopra indicato ed ha proceduto alle seguenti operazioni di gara nei confronti dell’offerta presentata: 

- apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa; 

- verifica della validità delle firme digitali apposte ai documenti presentati; 

PRESO ATTO CHE, in successiva seduta riservata del 03 dicembre 2021 alle ore 13:30, come da verbale 

sopra richiamato, il RUP ha proceduto alla verifica della conformità della documentazione amministrativa alle 

prescrizioni della Lettera di invito e, all’esito, ha proposto l’ammissione alla procedura di gara del seguente 

operatore economico come da tabella di seguito riportata: 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA REGISTRO DI SISTEMA STATO 

Global management Group s.r.l 05023051005 PI131278-21 AMMESSO 

 

CONSIDERATO CHE: 

- la nomina della Commissione Giudicatrice è stata formalizzata con determinazione n. G15437 del 13 

dicembre 2021, al fine di procedere alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche ai sensi dell’art. 

95 co. 2 del D.Lgs. n. 50/2016, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo in conformità alle prescrizioni 

di cui all’art. 95 co. 10-bis) del D.Lgs. n. 50/2016; 

- in data 14 dicembre 2021 si è tenuta una seduta pubblica virtuale in cui la Commissione Giudicatrice ha 

provveduto all’apertura della busta contenente l’offerta tecnica; 

- in data 15 dicembre 2021 si è tenuta una seduta riservata virtuale in cui la Commissione Giudicatrice ha 

provveduto alla valutazione tecnica dell’offerta presentata dall’operatore economico; 

- in data 20 dicembre 2021, si è tenuta una seduta pubblica virtuale in cui la Commissione Giudicatrice ha 

proceduto all’apertura dell’offerta economica; 

- la Commissione Giudicatrice ha trasmesso al RUP i verbali delle sedute pubbliche e riservate, allegati al 

presente atto parte integrante e sostanziale, con nota prot.1062196 del 21.12.2021, in cui ha proceduto 

alla valutazione dell’offerta tecnica e di quella economica e all’attribuzione dei seguenti punteggi 

Ragione Sociale Punteggio Tecnico 

Global management Group s.r.l 25 

 

Ragione Sociale 
Punteggio 

Economico 

Global management Group s.r.l. 30 

 

PRESO ATTO della seguente graduatoria provvisoria: 

Ragione Sociale Punteggio Totale 

Global management Group s.r.l. 55 

 

RITENUTO, pertanto, di approvare integralmente l’operato del R.U.P. e della Commissione di gara, nonché i 

relativi verbali e, per l’effetto, di approvare la graduatoria determinatasi all’esito della valutazione, come di 

seguito rappresentato: 

Pagina  6 / 17

Atto n. G16792 del 30/12/2021



Ragione Sociale Punteggio Totale 

Global management Group s.r.l. 55 

PRESO ATTO, altresì, di aggiudicare all’operatore economico Global management Group s.r.l., la procedura 

negoziata, tramite RdO sul M.E.LA., finalizzata all'affidamento del servizio di Responsabile della protezione 

dei dati personali (RPD) della Giunta regionale, CIG Z6A337E3A2, per il valore di offerta pari a € 24.000,00 

oltre iva al 22% pari ad importo complessivo di € 29.280,00; 

RITENUTO pertanto di eseguire le seguenti operazioni contabili sulle prenotazioni d’impegno n.2061/2022 del 

capitolo U0000R13902 dell’esercizio finanziario 2022 e n.576/2023 del capitolo U0000R13902 dell’esercizio 

finanziario 2023, che offrono la necessaria disponibilità, corrispondenti alla missione 01 programma 01 codice 

di V livello del piano dei conti 1.03.02.99.999 “Altri servizi”: 

 variare in diminuzione le prenotazioni per la somma complessiva di € 7.320,00 per effetto del ribasso 
d’asta presentato dalla ditta aggiudicataria ripartita per la somma di € 3.660,00 sulla prenotazione 
d’impegno n. 2061/2022 sul capitolo U0000R13902 e di € 3.660,00 sulla prenotazione di impegno n. 
576/2023; 

 perfezionare le prenotazioni n. 2061/2022 e n. 576/2023 attribuendole al creditore certo Global 
management Group s.r.l. con sede in Roma – Via Degli Scialoja n. 3 00196 Roma per l’importo 
complessivo di € 29.280,00; 

PRESO ATTO che la Stazione Appaltante sta procedendo alla verifica dell’insussistenza dei motivi di 

esclusione ai sensi dell’art. 80 del D.lgs. 50/2016, subordinando, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del medesimo 

Decreto, l’efficacia dell’aggiudicazione all’esito positivo di tali controlli;  

RITENUTO di approvare integralmente l’operato del RUP e della Commissione Giudicatrice e di confermare 

il contenuto dei verbali di gara delle sedute del 29 novembre, 3, 14, 15 e 20 dicembre 2021, allegati al presente 

atto parte integrante e sostanziale del medesimo; 

DATO ATTO CHE la stazione appaltante procederà alle comunicazioni ai concorrenti ai sensi dell’art. 76, 

comma 5 lett. b), del D.Lgs. 50/2016; 

DATO ATTO CHE la stazione appaltante procederà, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, alla pubblicazione 

della presente Determinazione sulla piattaforma telematica di negoziazione S.TEL.LA., sul sito istituzionale 

www.regione.lazio.it – sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti, su Servizi e contratti 

pubblici e sul BURL; 

ATTESO che l’obbligazione andrà in scadenza negli esercizi finanziari 2022 e 2023; 

Tutto ciò premesso, da considerarsi parte integrante del presente atto, 

DETERMINA 

1. di approvare integralmente l’operato del RUP e della Commissione Giudicatrice relativamente all’esito 

delle operazioni di gara effettuate sulla piattaforma telematica STELLA, nonché i verbali di gara richiamati 

in premessa e di seguito indicati, allegati al presente atto parte integrante e sostanziale: 

- verbale unico seduta pubblica virtuale del 29 novembre 2021 e seduta riservata del 3 dicembre 2021 

- verbale seduta pubblica virtuale del 14 dicembre 2021 (rif. Prot. n. 1062196 del 21.12.2021)  

- verbale seduta riservata di valutazione tecnica del 15 dicembre 2021 (rif. Prot. n. 1062196 del 

21.12.2021) 

- verbale seduta pubblica economica virtuale del 20 dicembre 2021 (rif. Prot. n. 1062196 del 

21.12.2021) 

2. di approvare la proposta di aggiudicazione a Global Management Group s.r.l. per il valore di offerta pari 

a € 24.000,00 oltre iva al 22% pari ad importo complessivo di € 29.280,00, ripartito in Euro 14.640,00 

sull’esercizio finanziario 2022 ed Euro 14.640,00 sull’esercizio finanziario 2023; 

Pagina  7 / 17

Atto n. G16792 del 30/12/2021



 di eseguire le seguenti operazioni contabili sulle prenotazioni d’impegno n. 2061/2022 del capitolo 
U0000R13902 dell’esercizio finanziario 2022 e n. 576/2023 del capitolo U0000R13902 
dell’esercizio finanziario 2023, che offrono la necessaria disponibilità, corrispondente alla missione 
01 programma 01 codice di V livello del piano dei conti 1.03.02.99.999 “Altri servizi”: 

o variazione in diminuzione per la somma complessiva di € 7.320,00 per effetto del ribasso 

d’asta presentato dalla ditta aggiudicataria, ripartita per la somma di € 3.660,00 sulla 

prenotazione d’impegno n. 2061/2022 sul capitolo U0000R13902 e di € 3.660,00 sulla 

prenotazione d’impegno n. 576/2023 sul capitolo U0000R13902; 

o perfezionare le prenotazioni n. 2061/2022 e n. 576/2023 attribuendole al creditore certo 
Global management Group s.r.l. con sede in Roma – Via Degli Scialoja n. 3 00196 Roma 
per la somma complessiva di Euro 29.280,00 di cui 14.640,00 nel 2021 e 14.640,00 nel 
2022; 

 
3. di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione al buon esito dei controlli di cui all’art. 80 del decreto 

legislativo n. 50/2016, applicando, qualora ne ricorrano le condizioni, quanto disposto dall’art. 86, comma 

2-bis del D.lgs 50/2016; 

4. di procedere alle comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5 lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016; 

5. di pubblicare la presente Determinazione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sulla piattaforma 

telematica di negoziazione S.TEL.LA., sul sito istituzionale www.regione.lazio.it – sezione 

Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti, su Servizi e contratti pubblici e sul BURL. 

6. Che il CIG da riportare sugli strumenti di pagamento è il seguente: Z6A337E3A2. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel 

termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

  Il Direttore 

  Luigi Ferdinando Nazzaro 

 

Pagina  8 / 17

Atto n. G16792 del 30/12/2021



 Procedura negoziata, tramite RdO sul Mercato Elettronico Regionale (M.E.La), per 

l’affidamento del servizio di protezione dei dati personali (D.P.O), in attuazione del 

Regolamento Europeo n. 679/2016 (GDPR), occorrente alla Regione Lazio 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA, TRAMITE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO 

REGIONALE (M.E.LA), PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROTEZIONE DEI 

DATI PERSONALI (D.P.O), IN ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO EUROPEO N. 

679/2016 (GPDR), OCCORRENTE ALLA REGIONE LAZIO 

Verbale unico della seduta pubblica di apertura delle buste amministrative e delle successive 

sedute riservate di verifica della documentazione presentata  

Il RUP ha proceduto all’apertura delle buste amministrative e alla verifica della completezza e 

conformità della documentazione presentata relativamente alla procedura in oggetto in più sedute, nei 

giorni e nelle modalità di seguito indicate: 

a) il giorno 29 novembre 2021, dalle ore 12:08:39 alle ore 12:18:44, presso la sede della Direzione 

Regionale Affari istituzionali e Personale, sita in via Rosa Raimondi Garibaldi, 7 – 00145 

Roma, in seduta pubblica virtuale svolta interamente in modalità telematica tramite il “Sistema 

Acquisti Telematici della Regione Lazio – S.TEL.LA”; 

b) il giorno 03 dicembre 2021, dalle ore 13:30 alle ore 14:20, in seduta riservata; 

La verbalizzazione delle sedute sopra indicate avviene mediante la redazione del presente verbale unico.  

Premesso che: 

• con determinazione n. G13339 del 02/11/2021 avente ad oggetto “Procedura negoziata ai sensi 

dell'art. 1, comma 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge n. 

120/2020, tramite R.d.O. sul M.E.LA., finalizzata all'affidamento del servizio di Responsabile della 

protezione dei dati personali (RPD) della Giunta regionale". Determina a contrarre. Approvazione 

atti per indizione gara per l'affidamento del servizio e nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento” sono stati approvati gli atti di gara ed è stato nominato, quale Responsabile del 

Procedimento, l’Ing. Andrea Corbelli; 

• la documentazione di gara completa, di cui al precedente punto, è stata resa disponibile e 

consultabile all’interno della R.d.O. pubblicata sul M.E.LA., esclusivamente per gli Operatori 

Economici invitati; 

• il RUP ha reso pubbliche per tutti gli Operatori Economici invitati, nella sezione Comunicazioni 

all’interno della R.d.O. sul M.E.LA, le risposte ai quesiti; 

• il termine fissato nella documentazione di gara per la ricezione delle offerte è scaduto il 25 

novembre 2021, alle ore 12.00; 

Pagina  9 / 17

Atto n. G16792 del 30/12/2021



 Procedura negoziata, tramite RdO sul Mercato Elettronico Regionale (M.E.La), per 

l’affidamento del servizio di protezione dei dati personali (D.P.O), in attuazione del 

Regolamento Europeo n. 679/2016 (GDPR), occorrente alla Regione Lazio 

 

 

• entro il termine di cui sopra hanno presentato offerta, rispondendo alla R.d.O. sul M.E.LA, n. 1 

Operatori Economici come di seguito riportato:  

Ragione Sociale Registro di Sistema 

GLOBAL MANAGEMENT 

GROUP SRL 
PI131278-21 

Tutto ciò premesso: 

Il RUP ha proceduto alla verifica della completezza della documentazione amministrativa presentata e 

della conformità rispetto a quanto richiesto dalla Lettera di Invito, di cui si riporta di seguito l’esito 

della valutazione per ciascun Operatore Economico: 

• GLOBAL MANAGEMENT GROUP SRL – ammesso alla fase successiva  

Le comunicazioni di cui sopra vengono trasmesse agli Operatori Economici tramite apposita funzione 

“Comunicazioni” presente all’interno della R.d.O. sul M.E.LA. 

 

 Il Responsabile Unico del Procedimento 

 Ing. Andrea Corbelli 

 

Pagina  10 / 17

Atto n. G16792 del 30/12/2021



 
 
 
 
D I R E Z I O N E  R E G I O N A L E  C E N T R A L E  A C Q U I S T I  

A r e a  E - P r o c u r e m e n t ,  C o n t r o l l i  e  A c q u i s t i  I C T  

G R  1 2 / 2 5  

 

 
 
 

Via Cristoforo Colombo n. 212, 00145 Roma         -          Tel.: 06.5168.1     -      C. F. 80143490581         -          www.regione.lazio.it 
 

Pag. 1 a 2 

Numero del Certificato: 

237307-2017-AQ-ITA-ACCREDIA 
 

 

“Procedura negoziata, ai sensi dell’art.1, comma 2 lett.b) del D.L. n.76/2020, tramite RdO sul Mercato 

Elettronico Regionale (M.E.La), per l’affidamento del servizio di  Responsabile della protezione dei dati 

personali (R.P.D) della Giunta regionale. CIG: Z6A337E3A2 

 

VERBALE SEDUTA PUBBLICA VIRUTALE DEL  14 DICEMBRE 2021 

 

Premesso che: 

- con determinazione n. G13339 del 2 novembre 2021 avente ad oggetto “Procedura negoziata ai sensi 

dell'art. 1, comma 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge n. 120/2020, 

tramite R.d.O. sul M.E.LA., finalizzata all'affidamento del servizio di Responsabile della protezione dei 

dati personali (RPD) della Giunta regionale". Determina a contrarre. Approvazione atti per indizione gara 

per l'affidamento del servizio e nomina del Responsabile Unico del Procedimento. Perfezionamento delle 

prenotazioni, a favore di creditori diversi, n. 1978/2022 per l'importo di € 18.300,00 e n. 529/2023 per 

l'importo di € 18.300,00 sul Capitolo U0000R13902. CIG: Z6A337E3A2 - esercizi finanziari 2022 e 2023”, 

è stata attivata una procedura negoziata per l’affidamento del Servizio di responsabile della protezione 

dei dati (R.P.D.); 

- con determinazione n. G15437 del 13 dicembre 2021 avente ad oggetto “Procedura negoziata ai sensi 

dell'art. 1, comma 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge n. 120/2020, 

tramite R.d.O. sul M.E.LA., per l'affidamento del servizio di Responsabile della protezione dei dati 

personali (RPD) della Giunta regionale. CIG Z6A337E3A2. Nomina della Commissione Giudicatrice”, è 

stata nominata la commissione giudicatrice della proceduta negoziata attivata con determinazione n. 

G13339/2021; 

- nei tempi previsti per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura in argomento è 

pervenuta una sola offerta da parte della società Global management Group s.r.l, e la documentazione 

amministrativa è stata verificata dal RUP ing. Andrea Corbelli con separata verbalizzazione. 

 

L’anno 2021, il giorno 14 dicembre alle ore 15:00, in seduta pubblica virtuale si è riunita la commissione 

giudicatrice della procedura negoziata di cui alla determinazione n. G13339/2021 così composta: 

Ing. Mattia Spiga                    Presidente 

Dott. Daniele Verrazzani       Componente 

Dott.ssa Giovanna Roberti     Componente 

 

Il Presidente della Commissione di gara, ing. Mattia Spiga, svolge sul sistema di e-procurement STELLA le 

operazioni di apertura, e successiva verifica di valutazione tecnica, della busta contenente l’offerta tecnica 

presentate dall’operatore economico. 

Pagina  11 / 17

Atto n. G16792 del 30/12/2021



 
 
 
 
D I R E Z I O N E  R E G I O N A L E  C E N T R A L E  A C Q U I S T I  

A r e a  E - P r o c u r e m e n t ,  C o n t r o l l i  e  A c q u i s t i  I C T  

G R  1 2 / 2 5  

 

 
 
 

Via Cristoforo Colombo n. 212, 00145 Roma         -          Tel.: 06.5168.1     -      C. F. 80143490581         -          www.regione.lazio.it 
 

Pag. 2 a 2 

Numero del Certificato: 

237307-2017-AQ-ITA-ACCREDIA 
 

Il Presidente verifica che la busta con l’offerta tecnica sia stata correttamente caricata sul sistema STELLA. 

Al fine di procedere alla successiva valutazione dell’offerta tecnica, si è provveduto ad aprire ed a scaricare 

tutti i documenti prodotti dall’operatore economico e contenuti nella Busta tecnica. Le valutazioni sull’offerta 

saranno svolte in successiva seduta riservata. 

Alle 15:30 circa la seduta pubblica è dichiarata conclusa. 

 

 

 

Il Presidente della commissione di gara 

ing. Mattia Spiga 

Componenti della Commissione 

Dott. Daniele Verrazzani 

Dott.ssa Giovanna Roberti 

 

Pagina  12 / 17

Atto n. G16792 del 30/12/2021



 
 
 
 
D I R E Z I O N E  R E G I O N A L E  C E N T R A L E  A C Q U I S T I  

A r e a  E - P r o c u r e m e n t ,  C o n t r o l l i  e  A c q u i s t i  I C T  

G R  1 2 / 2 5  

 

 
 
 

Via Cristoforo Colombo n. 212, 00145 Roma         -          Tel.: 06.5168.1     -      C. F. 80143490581         -          www.regione.lazio.it 
 

Pag. 1 a 3 

Numero del Certificato: 

237307-2017-AQ-ITA-ACCREDIA 
 

 

“Procedura negoziata, tramite RdO sul Mercato Elettronico Regionale (M.E.La), per l’affidamento del 

servizio di protezione dei dati personali (D.P.O), in attuazione del Regolamento Europeo n. 679/2016 

(GDPR), occorrente alla Regione Lazio. CIG: Z6A337E3A2 

 

VERBALE SEDUTA RISERVATA VIRUTALE DEL  15 DICEMBRE 2021 

 

Premesso che: 

- la determinazione n. G13339 del 2 novembre 2021 concernente “Procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, 

comma 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge n. 120/2020, tramite R.d.O. 

sul M.E.LA., finalizzata all'affidamento del servizio di Responsabile della protezione dei dati personali 

(RPD) della Giunta regionale". Determina a contrarre. Approvazione atti per indizione gara per 

l'affidamento del servizio e nomina del Responsabile Unico del Procedimento. Perfezionamento delle 

prenotazioni, a favore di creditori diversi, n. 1978/2022 per l'importo di € 18.300,00 e n. 529/2023 per 

l'importo di € 18.300,00 sul Capitolo U0000R13902. CIG: Z6A337E3A2 - esercizi finanziari 2022 e 2023.” 

- la determinazione n. G13339 del 2 novembre 2021 concernente “Procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, 

comma 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge n. 120/2020, tramite R.d.O. 

sul M.E.LA., per l'affidamento del servizio di Responsabile della protezione dei dati personali (RPD) della 

Giunta regionale. CIG Z6A337E3A2. Nomina della Commissione Giudicatrice.” 

- con verbale del 14.12.2021 si è proceduto alla all’apertura della busta tecnica, rinviando a successive 

sedute riservate la valutazione; 

 

L’anno 2021, il giorno 15 dicembre alle ore 9:00, in seduta riservata virtuale la Commissione di valutazione, 

ha svolto l’analisi di verifica di conformità dell’offerta tecnica ai requisiti minimi del Capitolato, per l’operatore 

ammesso: Global management Group s.r.l. 

Dalla valutazione è emerso quanto segue per i punteggi classificati “T” tabellari. 

 

# 
AMBITO DI 

VALUTAZIONE 
N. SUB-CRITERIO DI VALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

TABELLARE 

NOTE 

1 

CURRICULUM 

FORMATIVO 

RESPONSABILE 

DELLA 

PROTEZIONE DATI 

1.1 
Partecipazione a master in materia di 

protezione di dati personali 
0 

Non effettuati 

1.2 

Partecipazione corsi di 

specializzazione in materia di 

protezione di dati personali 

3 
 

1.3 Comprovata conoscenza in tecnologie 

informatiche tramite partecipazione a 
0 Non effettuati 

Pagina  13 / 17

Atto n. G16792 del 30/12/2021



 
 
 
 
D I R E Z I O N E  R E G I O N A L E  C E N T R A L E  A C Q U I S T I  

A r e a  E - P r o c u r e m e n t ,  C o n t r o l l i  e  A c q u i s t i  I C T  

G R  1 2 / 2 5  

 

 
 
 

Via Cristoforo Colombo n. 212, 00145 Roma         -          Tel.: 06.5168.1     -      C. F. 80143490581         -          www.regione.lazio.it 
 

Pag. 2 a 3 

Numero del Certificato: 

237307-2017-AQ-ITA-ACCREDIA 
 

# 
AMBITO DI 

VALUTAZIONE 
N. SUB-CRITERIO DI VALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

TABELLARE 

NOTE 

master 

1.4 

Comprovata conoscenza in tecnologie 

informatiche tramite partecipazione a 

corsi di specializzazione 

3 

 

2 

CURRICULUM 

PROFESSIONALE 

RESPONSABILE 

DELLA 

PROTEZIONE DATI 

2.1 
Valutazione del curriculum 

professionale 
3 

 

3 

COMPOSIZIONE 

DEL TEAM DI 

LAVORO 

3.1 
Valutazione della composizione del 

Team di lavoro 
10 

 

4 

COMPETENZE 

DELLE FIGURE 

SPECIALISTICHE 

DI SUPPORTO 

4.1 
Partecipazione a master in materia di 

protezione di dati personali 
0 

Master indicato non è stato conseguito presso 

università che rilascia crediti ne esami finali 

4.2 

Partecipazione corsi di 

specializzazione in materia di 

protezione di dati personali 

3 

 

4.3 

Comprovata conoscenza in tecnologie 

informatiche tramite partecipazione a 

master 

0 

Non effettuati 

4.4 

Comprovata conoscenza in tecnologie 

informatiche tramite partecipazione a 

corsi di specializzazione 

0 

Non effettuati 

4.5 

Esperienza in organizzazioni 

complesse riguardo tematiche legate 

all’applicazione del Codice Privacy 

3 

Sono stati considerati un totale di 6 anni e 

mezzo di cui 3 anni al primo soggetto e 3 anni e 

mezzo al terzo soggetto 

5 

CARATTERISTICH

E MIGLIORATIVE 

DELL’OFFERTA 

5.1 
Elementi migliorativi dell’Offerta 

rispetto al Capitolato Tecnico 
0 

Non presenti 

6 CERTIFICAZIONI 6.1 

Possesso della certificazione UNI EN 

ISO 9001 “Sistemi di gestione per la 

qualità” o equivalente in materia 

0 

Non presente 

 

 

Di seguito si riportano i coefficienti e i punteggi per i criteri  classificati “D” discrezionali. 

 

 

 

Pagina  14 / 17

Atto n. G16792 del 30/12/2021



 
 
 
 
D I R E Z I O N E  R E G I O N A L E  C E N T R A L E  A C Q U I S T I  

A r e a  E - P r o c u r e m e n t ,  C o n t r o l l i  e  A c q u i s t i  I C T  

G R  1 2 / 2 5  

 

 
 
 

Via Cristoforo Colombo n. 212, 00145 Roma         -          Tel.: 06.5168.1     -      C. F. 80143490581         -          www.regione.lazio.it 
 

Pag. 3 a 3 

Numero del Certificato: 

237307-2017-AQ-ITA-ACCREDIA 
 

 

# 
AMBITO DI 

VALUTAZIONE 
N. SUB-CRITERIO DI VALUTAZIONE 

COEFF. 

ASSEGNATO 

M.S. 

COEFF. 

ASSEGNATO 

D.V. 

COEFF. 

ASSEGNATO 

G.R. 

PUNTEGGIO NOTE 

5 

CARATTERISTICHE 

MIGLIORATIVE 

DELL’OFFERTA 

5.1 
Elementi migliorativi dell’Offerta 

rispetto al Capitolato Tecnico 
0 0 0 0 

NON 

RISULTANO 

ESSERE STATI 

DICHIARATI 

ELEMENTI 

MIGLIORATIVI 

 

 

La Commissione, all’esito della valutazione della tecnica dell’offerta ricevuta, assegna un punteggio pari a 

25/70 punti e propone di ammettere l’operatore economico, Global management Group s.r.l. alla successiva 

fase di gara. 

Alle 10:00 circa la seduta riservata è dichiarata conclusa. 

 

 

Il Presidente della commissione di gara 

ing. Mattia Spiga 

Componenti della Commissione 

Dott. Daniele Verrazzani 

Dott.ssa Giovanna Roberti 

Pagina  15 / 17

Atto n. G16792 del 30/12/2021



 
 
 
 
D I R E Z I O N E  R E G I O N A L E  C E N T R A L E  A C Q U I S T I  

A r e a  E - P r o c u r e m e n t ,  C o n t r o l l i  e  A c q u i s t i  I C T  

G R  1 2 / 2 5  

 

 
 
 

Via Cristoforo Colombo n. 212, 00145 Roma         -          Tel.: 06.5168.1     -      C. F. 80143490581         -          www.regione.lazio.it 
 

Pag. 1 a 2 

Numero del Certificato: 

237307-2017-AQ-ITA-ACCREDIA 
 

“Procedura negoziata, tramite RdO sul Mercato Elettronico Regionale (M.E.La), per l’affidamento del 
servizio di protezione dei dati personali (D.P.O), in attuazione del Regolamento Europeo n. 679/2016 
(GDPR), occorrente alla Regione Lazio. CIG: Z6A337E3A2 

 

VERBALE SEDUTA PUBBLICA VIRUTALE DEL  20 DICEMBRE 2021 

 

Premesso che: 

- con determinazione n. G13339 del 2 novembre 2021 avente ad oggetto “Procedura negoziata ai sensi 

dell'art. 1, comma 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge n. 120/2020, 

tramite R.d.O. sul M.E.LA., finalizzata all'affidamento del servizio di Responsabile della protezione dei 

dati personali (RPD) della Giunta regionale". Determina a contrarre. Approvazione atti per indizione gara 

per l'affidamento del servizio e nomina del Responsabile Unico del Procedimento. Perfezionamento delle 

prenotazioni, a favore di creditori diversi, n. 1978/2022 per l'importo di € 18.300,00 e n. 529/2023 per 

l'importo di € 18.300,00 sul Capitolo U0000R13902. CIG: Z6A337E3A2 - esercizi finanziari 2022 e 2023”, 

è stata attivata una procedura negoziata per l’affidamento del Servizio di responsabile della protezione 

dei dati (R.P.D.) 

- con determinazione n. G15437 del 13 dicembre 2021 avente ad oggetto “Procedura negoziata ai sensi 

dell'art. 1, comma 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge n. 120/2020, 

tramite R.d.O. sul M.E.LA., per l'affidamento del servizio di Responsabile della protezione dei dati 

personali (RPD) della Giunta regionale. CIG Z6A337E3A2. Nomina della Commissione Giudicatrice”, è 

stata nominata la commissione giudicatrice della proceduta negoziata attivata con determinazione n. 

G13339/2021; 

- nei tempi previsti per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura in argomento è 

pervenuta una sola offerta da parte della società Global management Group s.r.l  

- nella seduta pubblica del 14/12/2021 si è proceduto alla all’apertura della busta contenente l’offerta 

tecnica; 

- nella seduta riservata del 15/12/2021 è stata valuta l’offerta tecnica a cui è stato attribuito un punteggio 

di n.25 punti; 

  

L’anno 2021, il giorno 20 dicembre alle ore 11:15, in seduta pubblica virtuale si è riunita la commissione 

giudicatrice della procedura negoziata di cui alla determinazione n. G13339/2021 così composta: 

Ing. Mattia Spiga                    Presidente 

Dott. Daniele Verrazzani       Componente 

Dott.ssa Giovanna Roberti     Componente 

 

 Il Presidente della Commissione di gara, ing. Mattia Spiga, apre a sistema la busta contenete l’offerta 

economica presentata dalla società Global management Group s.r.l .   

Pagina  16 / 17

Atto n. G16792 del 30/12/2021



 
 
 
 
D I R E Z I O N E  R E G I O N A L E  C E N T R A L E  A C Q U I S T I  

A r e a  E - P r o c u r e m e n t ,  C o n t r o l l i  e  A c q u i s t i  I C T  

G R  1 2 / 2 5  

 

 
 
 

Via Cristoforo Colombo n. 212, 00145 Roma         -          Tel.: 06.5168.1     -      C. F. 80143490581         -          www.regione.lazio.it 
 

Pag. 2 a 2 

Numero del Certificato: 

237307-2017-AQ-ITA-ACCREDIA 
 

L’offerta economica riporta un valore totale pari a € 24.000,00+IVA e risulta regolare. 

Ai sensi della lettera di invito all’offerta economica viene attribuito un punteggio Pe di punti n. 30, pertanto 

sommando i punti attribuiti all’offerta tecnica viene attribuito all’offerta dell’operatore economico Global 

management Group SRL. un punteggio totale di punti n. 55. 

 

In conclusione, la Commissione propone l’aggiudicazione all’operatore Global management Group s.r.l  della 

procedura di gara “Procedura negoziata, tramite RdO sul Mercato Elettronico Regionale (M.E.La), per 

l’affidamento del servizio di protezione dei dati personali (D.P.O), in attuazione del Regolamento 

Europeo n. 679/2016 (GDPR), occorrente alla Regione Lazio. CIG: Z6A337E3A2” ed invia i verbali di gara 

al RUP ing. Andrea Corbelli per l’adozione degli atti conseguenti. 

 

 

Alle 11:30 circa la seduta pubblica è dichiarata conclusa. 

 

Il Presidente della commissione di gara 
Ing. Mattia Spiga 
 
Componenti della Commissione 
Dott. Daniele Verrazzani 
Dott.ssa Giovanna Roberti 

 

 

 

Pagina  17 / 17

Atto n. G16792 del 30/12/2021


